Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Synopsis Tomi Quarti De Actis Sanctorum Octobris

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](#)

SYNOPSIS

TOMI QUARTI

DE ACTIS SANCTORUM OCTOBRIS

Hic tomus dies tantummodo octavum et nonum mensis Octobris percurrit, nec nisi septuaginta et unum Santos Beatosque nominatim una cum aliis triginta novem anonymis complectitur. De hisce, in quatuor classes divisis, eo, quo occurunt, dierum ordine pauca hic de more præmittimus.

EX STATU ECCLESIASTICO.

Die viii primus ex hac classe occurrit *Artemon* presbyter, sub Diocletiano passus. Omnia fere, quae de *Metropolo* ep. C., Treviris culto, circumferuntur, sunt incerta. *Felix* ep., cuius gesta in episcopatu ad examen vocavimus, videtur anno ccclxxv ad sedem Comensem evectus. *Evodii*, Rothomagensis in Normannia seculo v episcopi, Acta e Ms. Rothomagensi edimus, Commentario prævio illustrata. Quis sit *Dionysius* ep. M., qui cum nonnullis aliis in Hieronymianis celebratur, ignoramus. De *Caletrico*, Carnotensi ep., Syllogen texuimus. *Grati*, Cabilonensis sec. vii episcopi, Vitam, præmisso, quo illustratur, Commentario, e Claudio Perryo edimus. Die ix damus *Dionysium Areopagitam*, episc. M. Etiamsi ad in Octobris diem plerisque Fastis sacris sit incertus, huc tamen à nobis fuit remissus, quod ob connexionem, qua inter disputanda de eo et de *Dionysio* Parisiensi ep. M. necessario occurrit, ad unam hanc diem, *Dionysio* Parisiensi sacram, de hoc simul et de *Areopagita* agere sit visum. Ac primo quidem de *Dionysio Areopagita* tractantes, controversiam antiquam, qua, an hic à *Dionysio* Parisiensi sit diversus, disputatum acerrime fuit, examinamus, ac Hilduni rejectis *Areopagiticiis*, confutatisque, quibus nonnulli innixi *Dionysium Areopagitam* cum Parisiensi confundunt, argumentis, nos eorum, qui hunc abs illo secernunt, opinionem amplectimur. Prolixo porro, quo id facimus, reliquaque, ad *Areopagitam* spectantia, discutimus, Commentario prævio Acta etiam, utut *Areopagite* perperam afficta, subjungimus, duabus insuper ad horum calcem adjectis Appendixibus, in quarum altera de *Areopagite* reliquiis, in

altera de Scriptis disserimus: tum vero, interposita primum de *Demetrio*, Alexandrino sub seculi n finem patriarcha, Sylloge historico-critica, de *Dionysio*, Parisiensi ep. M., agimus, ac quaecumque de celeberrimo isthoc Parisiensium apostolo, quem non i, sed u demum seculo in Gallias missum arbitramur, adstruuntur à variis, diffuso Commentario sedulo discutimus, eumque una cum sociis *Rustico* presbytero et *Eleutherio* diacono non intra, sed extra civitatem Parisiensem circa annum ccclxxxvi martyrio coronatum statuimus. Acta, quæ vel ex eo, quod quarto demum post rem gestam seculo scripta videantur, fidem integrum non merentur, e Felibiani editione recudimus, adjectis itidem Appendixibus geminis, in quarum altera de *Dionysii* Sociorumque MM. cultu, reliquiarum translationibus miraculisque sec. vii posterioribus agimus; in altera singularem plane, qua de *Dionysii* Parisiensis corpore decertatur, controversiam examinamus. *Arnoaldus*, episcopus Metensis, de quo præter cultum pauca dumtaxat nota fuit, usque ad annum ccix vixisse videtur. *Nidarius* et *Adalbero*, Augustani episcopi, quorum primus quando sederit vel quid egerit, haud satis innotescit, cultu sacro, ut appareat, extra Augustanum S. Udalrici monasterium gravisi non fuere.